
1 

 

 
 

Zápis č. 23/2019 z 23. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 30. 10. 2019 

 
Přítomní senátoři: Ing. Marek Čech; Ing. Petr Janeček, Ph.D.; PhDr. Čestmír Jarý; Ing. Martin 
Januška, Ph.D.; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D.; Bc. Ondřej Moša; Ing. 
Václav Sova Martinovský; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; doc. Ing. Petra Taušl Procházková, 
Ph.D.; Bc. Hana Tučková; 

 
Omluvení senátoři: doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; 
Bc. Kateřina Klailová; Ing. Michal Mičík, Ph.D.; Bc. Jan Pokorný;  
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph.D.; 
Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; (dále v textu bez plných titulů). 
 
Přítomno: 11 senátorů (9 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Rozpočtová úprava 2019 
2. Záměr žádosti o udělení akreditace doktorských studijních programů Ekonomika a 

management (studijní program v českém jazyce a anglickém jazyce) 
3. Anotace návrhu záměru akreditace bakalářského studijního programu Ekonomická a 

regionální geografie 
4. Různé 

Předseda Martinčík přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 23. jednání AS FEK. 

Následně předseda jmenoval skrutátory – senátora Jarého a senátora Koppa. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 23. jednání AS FEK. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: PROGRAM JEDNÁNÍ BYL SCHVÁLEN. 

  



2 

 

1. Rozpočtová úprava 2019 

Děkanka a tajemnice představily rozpočtovou úpravu, která je prováděna každoročně a nemá 
vliv na celkový stav financí za fakultu. Úpravy vyplývají z výuky v rámci programu Erasmus a 
vedení kvalifikačních prací pro jiné katedry. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu pro rok 2019. 
 

Celkem přítomno senátorů:  9 Hlasů pro usnesení:  9 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Záměr žádosti o udělení akreditace doktorských studijních programů 
Ekonomika a management (studijní program v českém jazyce a 
anglickém jazyce) 

Děkanka Krechovská informovala, že Rada oblasti vzdělávání neschválila předložený záměr a 
požádala garantku, aby materiál přepracovala podle připomínek. AS FEK proto nemůže o 
tomto bodu jednat a bod je stažen z programu. 

Přišel senátor Januška 

3. Anotace návrhu záměru akreditace bakalářského studijního programu 
Ekonomická a regionální geografie 

Proděkan Dokoupil představil anotaci návrhu záměru. Jedná se o bakalářský studijní program, 
který představuje pokračování v současnosti běžícího studijního programu. 

Předkladatel návrhu usnesení: Děkanka doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D. 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje Anotaci záměru žádosti o akreditaci bakalářského 
studijního programu Ekonomická a regionální geografie v prezenční formě studia. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

 



3 

 

4. Různé 

Děkanka informovala o vydaných vyhláškách – o stipendiích a o imatrikulacích. 

Senátor Moša se ptal na možnost otevírání knihovny v sobotu. 

Senátor Kopp se dotázal na překlopení fakultního webu do nového layoutu. Děkanka 
odpověděla, že překlopení je plánováno na leden příštího roku. 

Přišel senátor Čech a informoval o dosavadní činnosti disciplinární komise a to tom, že jejím 
členům bude končit funkční období. Následovala diskuse o sjednocení metodiky psaní 
bakalářských a diplomových prací, zejména s důrazem na správné citování zdrojů. Proděkan 
Dokoupil informoval, že doc. Hinke připravuje aktualizaci této metodiky a že po jejím 
dokončení bude uskutečněn seminář pro akademické pracovníky. 

Předseda Martinčík informoval o volbách do AS FEK konaných v polovině listopadu.  

Vzhledem ke stažení záměru žádosti o udělení akreditace DSP bude další jednání pléna 6. 11. 
Předseda Martinčík poděkoval přítomným za účast na 23. jednání AS FEK. 

V Plzni dne 1. listopadu 2019 

Zapsal: JUDr. Ing. David Martinčík, Ph.D. 
  



4 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

23/1 Akademický senát FEK ZČU schvaluje program 23. jednání AS FEK. 

23/2 
Akademický senát FEK ZČU schvaluje rozpočtovou úpravu pro rok 2019. 

23/3 
Akademický senát FEK ZČU projednal a schvaluje Anotaci záměru žádosti o 
akreditaci bakalářského studijního programu Ekonomická a regionální geografie v 
prezenční formě studia. 

 


